
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  15/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI UFFICIO RAGIONERIA

UFFICIO ECONOMATO

Dalla residenza Municipale, lì   14/06/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  15/06/2010  al  30/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    432    DEL     07/06/2010 

PROGETTO SOVRACOMUNALE "CONCENTRICI" DI CUI ALL'ATTO G.C. N. 
63/2010  ED  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  420/2010: 
APPROVAZIONE PIANO DEGLI ACQUISTI - PRIMO STRALCIO.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   450  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamato l'atto della Giunta Regionale n. 416 dell'08.02.2010 con il quale la 
Regione Emilia Romagna ha approvato la graduatoria dei progetti ammessi a contributo 
per l'anno 2010 per l'acquisizione di dotazione tecnologica e strumentazione destinata a 
centri e spazi di aggregazione giovanile (interventi relativi a spese di investimento), tra i 
quali risultava in elenco anche il progetto sovracomunale “ConCENTRIci” presentato 
dai Comune di Cattolica (Ente capofila) e San Giovanni in Marignano;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  63  del  19.04.2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  proceduto  ad  approvare  il  progetto 
sovracomunale “ConCENTRIci” riparametrato dai Comuni di Cattolica e San Giovanni 
in Marignano alla luce del contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 420 del 19.05.2010 con la 
quale si approvava l'impegno di spesa a carico del Comune di Cattolica, si accertavano 
le  quote  di  contribuzione  a  carico  della  Regione  Emilia  Romagna  destinate, 
rispettivamente, al Comune di Cattolica e di San Giovanni in Marignano e si rinviava a 
successivo  atto  dirigenziale  l'approvazione  del  piano  dettagliato  di  spesa  per  gli 
interventi previsti nel Comune di Cattolica;

Considerato  che,  alla  luce  della  riduzione  del  finanziamento  regionale 
complessivamente concesso (pari ad Euro 12.014,26 per entrambi i Comuni), sulla base 
delle attrezzature attualmente presenti all'interno degli spazi di Cattolica destinati alle 
attività di socializzazione ed aggregazione giovanile ed in riferimento alla tipologia di 
attività  in  essi  promossa  (quali:  la  gestione  del  Servizio  di  Sala  Prove  per  gruppi 
musicali giovanili, l'organizzazione di iniziative a carattere musicale come la recente 
“Centro  Giovani  in  Musica”  o  la  Rassegna  di  musica  giovanile  “Rockattolica”  in 
programma  ogni  anno  nei  mesi  di  ottobre/novembre  ed  ancora  l'organizzazione  di 
seminari,  corsi e laboratori musicali e l'organizzazione di laboratori teatrali e piccoli 
spettacoli di fine corso) si ritiene indispensabile procedere agli acquisti prioritariamente 
per le seguenti tipologie di attrezzature:

1)  -  n.  2  casse e  n.  2  subwoofer  e  cavi  destinati  al  Servizio di  Sala  Prove  ed alla 
organizzazione di concerti e musica dal vivo;

2) -  n.  1 videoproiettore  più maxi-schermo per l'organizzazione di  piccoli  spettacoli 
teatrali e/o cineforum;

3) – luci led, mixer luci, macchina del fumo per l'organizzazione di concerti e musica 
dal vivo e per l'organizzazione di piccoli spettacoli teatrali;

Pratica  450  Determinazione Dirigenziale  n.  432 del  07/06/2010 pag. 2 di 7



Dato  altresì  atto  che  all'interno  del  progetto  erano  state  individuate,  oltre  alle 
attrezzature  sopra  elencate,  anche  le  seguenti  altre  tipologie  di 
attrezzature/strumentazioni  necessarie  per  lo  svolgimento  delle  attività  di 
socializzazione giovanile all'interno degli spazi di aggregazione giovanile presenti sul 
territorio di Cattolica:

4)  –  computer  e  stampanti  per  attività  pomeridiana  di  mutuo-aiuto  allo  studio  e  di 
socializzazione giovanile;

5) – n. 1 TV, n. 1 lettore DVD, play-station e WI sempre necessarie per lo svolgimento 
di attività di socializzazione giovanile;

Ritenuto intanto opportuno procedere prioritariamente agli acquisti delle prime tre 
voci di spesa sopra elencate, anche in relazione alle esigenze degli spazi di aggregazione 
giovanile ed alle attività in esso maggiormente promosse, dando atto che all'acquisto 
delle    ultime 2 aree di  attrezzature sopra elencate  si  procederà con successivo atto 
dirigenziale (II stralcio degli acquisti);

Dato  atto  che  relativamente  alle  prime  3  voci  di  spesa  sopra  elencate  si  è 
proceduto  prioritariamente  a  verificare  l'eventuale  disponibilità  di  fornitori  e  merci 
all'interno  dell'Agenzia  denominata  Consip  S.P.A  e  che,  constatata  l'assenza  di 
convenzioni attive per la fornitura delle sopra elencate attrezzature, si è proceduto ad 
una semplice indagine esplorativa di mercato richiedendo i relativi preventivi di spesa a 
n.  3  ditte  presenti  sul  territorio  per  ciascuna  tipologia  di  spesa  e,  precisamente, 
relativamente alle attrezzature audio alle seguenti ditte: Swan Sound Audio Service di 
Coriano, Righetti di Riccione, Stazione Musica di Pesaro, relativamente alla fornitura ed 
installazione di videoproiettore più schermo alle ditte: Amplilux, All Ufficio, L'Arredo 
Ufficio, ed infine relativamente alla fornitura ed installazione di luci, mixer e macchina 
del fumo alle seguenti ditte: Robe Multimedia, Amplilux e LevelService;

Visti i preventivi di spesa pervenuti al riguardo, rispettivamente, dalle ditte:

1) Per le attrezzature audio: Righetti S.a.s, prot. n. 012254, e Swan Sound Audio 
Service, prot. n. 011932;

2) Per la fornitura ed installazione di videoproiettore più schermo: Amplilux, prot. n. 
012342 ed All Ufficio, prot. n. 012648;

3) Per la fornitura ed installazione di luci, mixer e macchina del fumo: Robe 
Multimedia, prot. n. 012375 ed Amplilux prot. n. 012261 e n. 016817;

Considerato che:

- relativamente alla fornitura delle attrezzature audio sono pervenuti preventivi solo 
dalle ditte “Righetti” Sas e “Swan Sound Audio Service” e che il preventivo pervenuto 
dalla Ditta “Righetti Sas” risulta più conveniente, a parità di merce offerta, rispetto al 
preventivo pervenuto dalla Ditta “Swan Sound Audio Service” per cui si ritiene 
opportuno procedere alla sua scelta;

Pratica  450  Determinazione Dirigenziale  n.  432 del  07/06/2010 pag. 3 di 7



- relativamente alla fornitura ed installazione di videoproiettore più schermo sono 
pervenuti preventivi sola dalle ditte “All Ufficio” e “Amplilux” e che l'offerta pervenuta 
dalla ditta “Amplilux” propone un videoproiettore (modello PLC XU305 della Sanyo) 
più rispondente alle caratteristiche tecniche ed alle dimensioni dello spazio di 
proiezione ed inoltre risulta altresì comprensivo anche di installazione, garanzia e 
collaudi di conformità da parte del venditore, vista al riguardo anche la relazione tecnica 
prot. n. 016757 del 04.06.2010, depositata agli atti della presente determinazione, 
prodotta dal Responsabile del Servizio “Mediateca” dell'Ente, che suggerisce di 
orientare l'acquisto sul modello della Sanyo per le caratteristiche tecniche del medesimo 
per cui si ritiene opportuno procedere alla sua scelta;

- relativamente alla fornitura di luci, mixer e macchina del fumo sono pervenuti 
preventivi solo dalle ditte “Robe Multimedia” ed “Amplilux” e che il preventivo 
proposto dalla ditta “Amplilux” risulta, avendo in considerazione il rapporto qualità-
prezzo delle merci proposte, più conveniente rispetto al preventivo presentato dalla 
Ditta Robe Multimedia  per cui si ritiene opportuno procedere alla sua scelta;

Visto l'art. 7 comma 1 lettera a) del Regolamento comunale per i lavori, le 
forniture ed i servizi in economia approvato con Deliberazione C.C. n. 22 del 
15.03.2007;

Considerato che, nella fattispecie, per l'entità della spesa in oggetto ricorre 
l'ipotesi della trattativa diretta ai sensi dell'art. 13 lett e) del citato Regolamento 
comunale per le spese in economia;

Visti al riguardo i preventivi presentati dalle Ditte Righetti S.a.s. di Riccione ed 
Amplilux  di San Giovanni in Marignano, tutti depositati agli atti della presente 
determinazione;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all'approvazione del seguente Piano di 
spesa (I stralcio degli acquisti) del progetto sovracomunale “ConCENTRIci” che 
prevede l'acquisizione di dotazione strumentale audio dalla ditta Righetti Sas con sede a 
Riccione in via Castrocaro, 33 e luci al led, macchina del fumo, mixer luci, 
videoproiettore e schermo dalla ditta Amplilux con sede a San Giovanni in Marignano 
in via Malpasso, 334, così come di seguito dettagliato:

Attrezzature audio:

- 2 casse PROEL NEOS 215A Euro 2.900,00

- 2 casse PROEL FLASH 12A Euro    560,00

- 10 cavi Canon 10 mt Euro    100,00 

Totale Euro 3.560,00 (IVA compresa)

Videoproiettore, schermo e montaggio

- videoproiettore SANYO PLC 3000 Euro 950,00

- schermo elettroavvolgibile Euro 534,00

Pratica  450  Determinazione Dirigenziale  n.  432 del  07/06/2010 pag. 4 di 7



Totale (compreso montaggio, garanzia e collaudi) Euro 1.780,80 (IVA compresa)

Fornitura ed installazione luci

- n. 4 fari led PAR56 108 LED DMX con staffa Euro 598,00

- n. 4 fari led PAR56 108 LED DMX Euro 598,00

- macchina SUPERFOG AB1200 Euro 310,00

- consolle mixer mixer opera 12-24 canali Euro 310,00

Totale (compreso montaggio, garanzia e collaudi) Euro 2.179,20 (IVA compresa)

TOTALE I STRALCIO ACQUISTI EURO 7.520,00

Ritenuto pertanto opportuno, per tutto quanto sopra esposto, procedere 
all'approvazione del Piano di spesa sopra dettagliato (I stralcio degli acquisti) 
relativamente al progetto sovracomunale “ConCENTRIci” per il Comune di Cattolica, 
dando atto che all'acquisto delle altre tipologie di attrezzature indicate all'interno del 
progetto approvato con atto G.C. n. 63 del 19.04.2010 e sopra elencate si procederà con 
successivo atto dirigenziale (II stralcio degli acquisti);

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di approvare il piano di spesa degli interventi (I stralcio acquisti) relativo al 
progetto  sovracomunale  “ConCENTRIci”,  così  come  di  seguito  dettagliato, 
autorizzando l'acquisizione di dotazione strumentazione audio presso la Ditta Righetti 
Sas di Riccione  e la fornitura di luci al led, mixer, videoproiettore, schermo e macchina 
del fumo presso la ditta Amplilux di San Giovanni in Marignano, entrambe da destinare 
agli spazi per attività aggregative giovanili del Comune di Cattolica:

Attrezzature audio:

- 2 casse PROEL NEOS 215A Euro 2.900,00

- 2 casse PROEL FLASH 12A Euro    560,00

- 10 cavi Canon 10 mt Euro    100,00 

Totale Euro 3.560,00 (IVA compresa)

Videoproiettore, schermo e montaggio

Pratica  450  Determinazione Dirigenziale  n.  432 del  07/06/2010 pag. 5 di 7



- videoproiettore SANYO PLC 3000 Euro 950,00

- schermo elettroavvolgibile Euro 534,00

Totale (compreso montaggio, garanzia e collaudi) Euro 1.780,80 (IVA compresa)

Fornitura ed installazione luci

- n. 4 fari led PAR56 108 LED DMX con staffa Euro 598,00

- n. 4 fari led PAR56 108 LED DMX Euro 598,00

- macchina SUPERFOG AB1200 Euro 310,00

- consolle mixer opera 12-24 canali Euro 310,00

Totale (compreso montaggio, garanzia e collaudi) Euro 2.179,20 (IVA compresa)

TOTALE I STRALCIO ACQUISTI EURO 7.520,00

2) – la spesa pari ad Euro 7.520,00 per l'acquisizione del I stralcio degli acquisti 
relativo al Progetto “ConCENTRIci” farà carico come segue:
 
– quanto ad Euro 4.286,00 (quota di adesione a carico del Comune di Cattolica) 

sull'impegno n. 801 assunto con determinazione dirigenziale n. 420/2010 sul cap. 
9003.001 “Acquisto attrezzature per Centro Giovani (Fin. Oneri Urbanizzazione)” 
del Bilancio 2010 – codice siope n. 2502;

– quanto ad Euro 3.234,00 sull'impegno n. 800 assunto con determinazione 
dirigenziale n. 420/2010 sul cap. 9003.000 “Acquisto attrezzature per Centro 
Giovani (Fin. Ctr. Reg.le E. cap. 903.000) del Bilancio 2010 – codice siope n. 2502;

3) – di dare mandato all'Ufficio Economato di procedere all'iscrizione delle 
suddette attrezzature nell'inventario dei beni mobili del Comune come attrezzature in 
dotazione al Centro Giovani/Servizio Politiche Giovanili dell'Ente;

4) -di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci – Servizio Politiche 
Giovanili la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

5) -  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Politiche Giovanili, Economato.

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  450  Determinazione Dirigenziale  n.  432 del  07/06/2010 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

9003000 800/1 2010 3234,00

9003001 801/1 2010 4286,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  450  Determinazione Dirigenziale  n.  432 del  07/06/2010 pag. 7 di 7


